
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UNGARETTI” 
Via M. Bogni, 2 - 21018 Sesto Calende (VA) 

    0331/924193  vaic879002@istruzione.it – sito web: www.icsestocalende.edu.it 

     Codice fiscale: 91061130125 - PEC: vaic879002@pec.istruzione.it - Codice univoco: UFQZRI  
 

Al Sito Web  
 

OGGETTO: PNRR – Investimento 3.1 – Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) – Titolo del Progetto: 

“Think and do” 

Identificativo Progetto: M4C1I3.1-2023-1143  
C.U.P. H83E24000070001 
CIG: B241D7CF17 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997 n.59 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa" 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO il D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 “Nuovo codice dei contratti pubblici “ 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (DPR 5 ottobre 2010 n. 207) 

VISTO il nuovo Regolamento amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche (D.I. 129/2018) che 
sostituisce il D.I. n. 44/2001 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 29/01/2024, di approvazione del Programma Annuale 
Esercizio finanziario 2024  

VISTO  il Decreto Ministeriale del 12 aprile 2023 n. 65 relativo al riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU” 

CONSIDERATA  la necessità di formare il personale docente relativamente al corso “Language Improvement” 

TENUTO CONTO  che codesta Istituzione scolastica ha applicato il principio di rotazione come previsto dall’art. 49, 

comma 2, del D. Lgs 36/2023 

mailto:vaic879002@istruzione.it
mailto:vaic879002@pec.istruzione.it
I.C. "Ungaretti" Sesto Calende Protocollo 0002671/2024 del 27/06/2024



 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UNGARETTI” 
Via M. Bogni, 2 - 21018 Sesto Calende (VA) 

    0331/924193  vaic879002@istruzione.it – sito web: www.icsestocalende.edu.it 

     Codice fiscale: 91061130125 - PEC: vaic879002@pec.istruzione.it - Codice univoco: UFQZRI  
 

RITENUTO            di poter procedere in economia tramite affidamento diretto (ex art. 5 Legge 381/91) 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 
 

1. Di affidare alla ditta BRITISH COUNCIL – Via Ostiense, 92 – 00154 ROMA i servizi di Formazione “Language 

Improvement” per un totale di N. 45 ore 

2. L’importo complessivo per la fornitura di cui all’art. 1 complessiva di IVA al 22% è di €. 5.490,00 da imputare al 

progetto/attività: A.3.16 – PNRR - D.M. 65/2023 - “Think and do” 

3. Di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari alle procedure di 

spesa riferite al presente atto è assegnato il numero CIG: B241D7CF17 

4. Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico Emanuela Melone   

5. Il presente provvedimento verrà pubblicato nella apposita sezione della Amministrazione trasparente 

“Provvedimenti Dirigenti - Determine attività negoziale” 

 

La Dirigente Scolastica 
      Emanuela Melone                                                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:vaic879002@istruzione.it
mailto:vaic879002@pec.istruzione.it

		2024-06-27T11:19:34+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da EMANUELA MELONE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




